
 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

REGISTRO GENERALE N. 606 del 16/11/2023 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 
DETERMINAZIONE N. 321 del 16/11/2023 
PROPOSTA N. 744 del 06/11/2023 
 
OGGETTO: LEGGE 9 DICEMBRE 1998 N. 431 ART. 11 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 

ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE  - ANNUALITA' 2023 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
Il RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Viste le deliberazioni della  G.C. n. 106 del 30.12.2005 e n. 56 del 27.05.2009 relative  all’istituzione delle 

posizioni organizzative; 

  

Visto il  Decreto Sindacale  relativo al conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 

 

Visto il Bilancio  per l’anno 2023; 

 

Visto l’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 il quale ha istituito il Fondo Nazionale per il sostegno alle 

abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni di locazione dovuti 

dalle famiglie in condizioni di disagio economico; 

 

Visto il D.M. LL.PP. in data 07.06.1999 per il quale sono stati stabiliti i requisiti minimi richiesti per 

beneficiare dei contributi e stabiliti gli adempimenti regionali e comunali necessari ai fini dell’assegnazione 

degli stessi a favore degli aventi diritto; 

 

Vista la deliberazione della R.A.S. n. 29/5 del 08.09.2023  con la quale detta le modalità per l’individuazione 

dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi e in particolare che la ripartizione del fondo tra i 

Comuni verrà ripartito sulla base del  fabbisogno storico rilevato negli ultimi tre anni (anno 2020, mesi 

gennaio-aprile, anno 2021 e anno 2022) e che i Comuni dovranno integrare le risorse stanziate per l’anno 

2023  con le economie in loro possesso e con eventuali cofinanziamenti comunali;  

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

Dato atto che il Comune di Silanus negli anni 2021 e 2022 non ha rilevato alcun fabbisogno, in quanto i 

bandi sono andati deserti, ha a disposizione economie di spesa per € 1.938,88, di cui € 844,99 anno 2022 ed 

€ 1.093,89 anno 2021; 

 

Vista inoltre la determinazione SER n. 41281/2624 del 9 ottobre 2023 trasmessa dalla Ras con nota n. 41355 

del 10.10.2023 con cui si assegna la quota di € 148,20 per l’anno 2023; 

  

Visto il bando pubblico  comunale approvato con determina n. 280 del 27.09.2023 pubblicato in data 

29.09.2023; 

Dato atto che è pervenuta  l’istanza del Sig. “omissis” ,  con nota di protocollo n. 3397 del 20.10.2023, le cui 

generalità sono agli atti del Comune; 

Che dall’esame della documentazione prodotta risulta che il Sig. “omissis” ha il requisito per essere incluso 

nella fascia reddituale “A”;  

Ritenuto pertanto di dover approvare l’allegata graduatoria provvisoria,  che verrà pubblicata in forma 

anonima con la sola indicazione del numero di protocollo di acquisizione della domanda;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la graduatoria provvisoria che sia allega al presente atto relativo al sostegno all’accesso alle 

abitazioni in locazione di cui alla legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11; 

 

Di pubblicare la graduatoria provvisoria  nel sito istituzionale dell’Ente in forma anonima con la sola 

indicazione del numero di protocollo di acquisizione della domanda, Allegato “A”, per 5 giorni consecutivi,  

successivamente  si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  

 

 

D.ssa B. Angela Motzo 

                           Responsabile del Servizio                  

                  A.S. Daniela Licheri 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 16/11/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  LICHERI DANIELA  

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it

